
SISTEMA DE DEPÓSITO DE EMBALAGENS NÃO REUTILIZÁVEIS DE BEBIDAS NOS AÇORES

Relatório novembro 2024

Embalagens de 

depositadas Embalagens creditadas

Valor atribuído em 

prémios

17 961 199 17 440 086 872 004,30 €

Variação em relação ao 

mês anterior
34% ↑

Relatório novembro 2024
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Histórico Mensal



SISTEMA DE DEPÓSITO DE EMBALAGENS NÃO REUTILIZÁVEIS DE BEBIDAS NOS AÇORES

Relatório novembro 2024

575

10 144

9 159

0

20 713

0

2 803

17 587

34 179

26 826

17 976

240

10 125

219 350

52 510

121 983

36 263

33 816

35 514

COR - Vila do Corvo

FAI - Horta

FLO - Lajes das Flores

FLO - Santa Cruz das Flores

GRA - Santa Cruz da Graciosa

PIC - Lajes do Pico

PIC - Madalena

PIC - São Roque do Pico

SJO - Calheta

SJO - Velas

SMA - Vila do Porto

SMG - Lagoa

SMG - Nordeste

SMG - Ponta Delgada

SMG - Povoação

SMG - Ribeira Grande

SMG - Vila Franca do Campo

TER - Angra do Heroísmo

TER - Praia da Vitória

Embalagens depositadas | Concelho | 

MÊS

38 568

862 907

248 355

294 269

618 868

257 391

335 039

382 083

684 138

592 661

545 680

1 018 310

254 332

4 181 871

953 465

3 555 022

893 575

955 504

1 289 161

COR - Vila do Corvo

FAI - Horta

FLO - Lajes das Flores

FLO - Santa Cruz das Flores

GRA - Santa Cruz da Graciosa

PIC - Lajes do Pico

PIC - Madalena

PIC - São Roque do Pico

SJO - Calheta

SJO - Velas

SMA - Vila do Porto

SMG - Lagoa

SMG - Nordeste

SMG - Ponta Delgada

SMG - Povoação

SMG - Ribeira Grande

SMG - Vila Franca do Campo

TER - Angra do Heroísmo

TER - Praia da Vitória

Embalagens depositadas | Concelho | 

ACUMULADO

* condicionada a 

utilização por avaria 

do equipamento

*

*
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38 568

135 085

727 822

248 355

294 269

618 868

257 391

335 039

382 083

684 138

592 661

545 680

2 078 152

1 018 310

1 567 222

254 332

1 576 805

1 037 844

953 465

1 476 870

893 575

354 762

471 067

934 399

484 437

COR

FAI - Cedros

FAI - Mercado

FLO - Lajes

FLO - Santa Cruz

GRA

PIC - Lajes

PIC - Madalena

PIC - São Roque

SJO - Calheta

SJO - Velas

SMA

SMG - Armazém RG

SMG - Lagoa

SMG - Mosteiros

SMG - Nordeste

SMG - PDL

SMG - Poços

SMG - Povoação

SMG - Rabo de Peixe

SMG - VFC

TER - Cabo da Praia

TER - Mercado AH

TER - Praia da Vitória

TER - São Sebastião

Embalagens depositadas | Máquina | 

ACUMULADO

575

5 877

4 267

9 159

0

20 713

0

2 803

17 587

34 179

26 826

17 976

75 061

240

116 602

10 125

28 532

74 216

52 510

46 922

36 263

7 019

14 035

28 495

19 781

COR

FAI - Cedros

FAI - Mercado

FLO - Lajes

FLO - Santa Cruz

GRA

PIC - Lajes

PIC - Madalena

PIC - São Roque

SJO - Calheta

SJO - Velas

SMA

SMG - Armazém RG

SMG - Lagoa

SMG - Mosteiros

SMG - Nordeste

SMG - PDL

SMG - Poços

SMG - Povoação

SMG - Rabo de Peixe

SMG - VFC

TER - Cabo da Praia

TER - Mercado AH

TER - Praia da Vitória

TER - São Sebastião

Embalagens depositadas | Máquina | 

MÊS

* condicionada a 

utilização por avaria 

do equipamento

*

*
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Corvo Flores Faial

-34% -33% -65%

↓ ↓ ↓

Pico São Jorge Graciosa

> 100% 1% -31%

↑ ↑ ↓

Terceira São Miguel Santa Maria

-6% 74% -20%

↓ ↑ ↓

Variação em relação ao mês anterior


